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زمستان، گیشه تئاتررا 
نجات می دهد

افزایش نسبی اجراها در پایتخت

هنرمندان کوچک
نمایشگاه گروهی مجسمه »زمین ایده آل من« از ۱۶ دی به مدت یک هفته از ساعت ۱۲ تا ۱۸ 
در نگارخانه فرهنگسرای ابن سینا به نشانی شهرک قدس، خیابان ایران زمین شمالی، جنب 
شهر کتاب ابن سینا برپاست. این نمایشگاه به همت آتلیه  نقاشان ریزنقش به سرپرستی فتانه 
پیری خواه، مدرس نقاشی و مجسمه سازی، با آثار هنرجویان گروه سنی ۶ تا ۱۴ سال برپا شده 
است. این نمایشگاه به بررسی خواسته های انسان از زمین اختصاص دارد ؛ در کره  زمین ایده آل 
چه چیزهایی وجود دارد، این کره چه پیامی به دیگران می دهد، نامش چیست و چه رنگ و 

طرحی دارد و رفتار و کردار و گفتار و افکار انسان ها در این کره چگونه است؟

مکث

۲۲ روز مانده

  »شماره ۱۰ گریخت«
با مجید صالحی می آید

حمید زرگر نــژاد با فیلم »شــماره ۱۰ گریخــت« یکی از 
متقاضیان حضور در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر است. 
به گزارش همشهری، شــماره ۱۰ گریخت احتمالا یکی از 
نمایندگان سینمای دفاع مقدس در جشنواره امسال خواهد 
بود. فیلمی که بخش هایی از آن در شــهرک دفاع مقدس 

فیلمبرداری شده است. 
شماره ۱۰ گریخت روایت فرار یک اسیر ایرانی از زندان رژیم 
بعث عراق است. مجید صالحی، ســیامک صفری، بهرنگ 
علوی و احمد کاوری از جمله بازیگران این فیلم هســتند. 
حمید زرگر نژاد پیش از این فیلم هــای »ماهورا« و »برای 

مرجان« را کارگردانی کرده بود.

 چشم بندی 
روایت زندگی روزمره

سریال کمدی »چشم بندی« این روزها روی آنتن است

سریال »چشم بندی« تازه ترین مجموعه تلویزیونی شبکه 
سوم سیماست که روایت مخلوط شــده چند خانواده و 
رابطه پــر از نفع و منافــع آنها با یکدیگــر را با رگه هایی 
 از طنز و ایضا مصایــب و چالش های خدمــات بیمه ای

 به تصویر می کشد.
اولین مکعب تصویری بیننده از »چشــم بندی« به تابلو 
کارخانه »کاشــانچی پلاست« ختم می شــود و روابط 
شــرکای آن با یکدیگر. همچین تعریف داستان از جایی 
برای مخاطب مشخص می شود که شاهد پیوند خوردن 
لا به لایه زندگی چنــد خانواده با موضوع آتش ســوزی 

کارخانه هستیم.
موضوع آتش سوزی و بیمه همیشــه در تیررس حدس 
و فرضیه های بی جــان و هویدا بوده، کم نبــوده اتفاقات 
 شنیع و حیرت آور مرتبط با این مقوله. اما شاید بارزترین 
و شســته رفته ترین اتفاقی که »چشــم بندی« خالق آن 
است، درمتن سناریوی آن خلاصه می شود که داستان را 
وقف موضوعات و چالش های بیمه ای نکردند و مخاطب 
با داســتان لوزی شــکلی مواجه می شــود که هر کدام 
کشــمکش های خانوادگی و شخصی خودشــان را دارا 
هستند.»چشم بندی« نمایانگر بخش روشن و ملموس از 
زندگی روزمره است که ظاهر طنزآلود به خود گرفته و قصد 
دارد از گرفتاری ها و تأثیرات بیمه ای تصویرســازی کند؛ 
اتفاقی که کمتر نمونه مشابه آن در آثار نمایشی تلویزیونی 

و فراتلویزیونی مشاهده شده است.
شاهد احمدلو، کارگردان »چشم بندی« همچنان به مقوله 
مرگ، نگاه متفاوت در سینما و تلویزیون دارد، قصه هایی 
که روایت می کند، همگی با دارفانی استارت می خورند، 
همگی از افت و خیزهای بعد از مــرگ جان می گیرند و 

تبدیل به یک اتفاق تراژیک می شوند.
حمید لولایی همچنــان پای ثابت آثار احمدلو اســت؛ 
اما ترکیــب و گلچین بازیگران »چشــم بندی« هم قابل 
تامل اســت؛ ســروش جمشــیدی بازیگری که بعد از 
درخشــش در »دورهمی«  چندان موفق ظاهر نشــده 
بود در نقش کارشناس واحد ارزشــیابی خسارت بیمه، 
چهره کاملا کمیــک پیدا کــرده؛ کارمنــد دفتر بیمه 
در قامــت کارآگاه تیزبین و باهوش خــودش را معرفی 
می کند ولی در واقع اینگونه نیســت و بــا همه پرونده ها 
به شــکل صحنه زنی و صحنه ســازی  برخورد می کند و 
 رئیس خود را عاصــی و بانی خیلــی از خنده های ریز و 
درشت شده است. »چشم بندی« گونه ای از کمدی  است 
که در تلویزیون تجربه جدی در آن نشده است. »کمدی 
کارآگاهی« که در واقع پارودی فیلم های پلیسی ا ست در 
ســینما و تلویزیون چندان تجربه نشده و با وجود برخی 
ضعف ها، ریسک انتخاب چنین ژانری، که اتفاقا متناسب 

با بستر بیمه ای اثر هم هست قابل تقدیر است.
و در آخر؛ همین که تلویزیون و حتی جریان سرمایه گذار 
آن، موضوع بیمــه، مصایب و مخاطرات آن را به ســمت 
ساخت یک سریال نمایشی با حضور متنوع بازیگران بردند  
گام رو به جلو محسوب می شــود و باید دید این مسیر در 

آینده به کدام سمت رهنمون می شود.

سینما

خبر

افخمی پشت دوربین »صبح اعدام«
بهروز افخمی به رغم اینکه چندی پیش گفته بود »فرزند صبح« 
بهترین فیلمی است که ساخته است و دوست دارد این آخرین 
فیلمش به عنوان کارگردان سینما در ایران باشد، از تصمیمش 
بازگشته و قرار است ساخت فیلم جدیدی را آغاز کند. کارگردان 
فیلم های »عروس« )۱369( و »شوکران« )۱377( به تازگی برای 
ساخت فیلمی با نام »صبح اعدام« درخواست مجوز ساخت داده 
است. ایسنا خبر داده این کارگردان سینما در مکالمه ای کوتاه با 
این رسانه درباره خداحافظی اش با کارگردانی در سینما با خنده 
گفته که این دیگر آخری است و توضیح داده که »صبح اعدام« 
درباره اعدام طیب حاج رضایی و اسماعیل رضایی است. افخمی 
به عنوان تهیه کننده احتمالا امسال با فیلم 
»استاد« به کارگردانی عماد حسینی در 
جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت. 
همچنین سازمان سینمایی اخیرا برای 
فیلم »فرزند صبح« این فیلمساز 
پروانه نمایش صــادر کرده و 
طبق گفتــه افخمی احتمالا 
این فیلم خرداد سال آینده 

اکران خواهد شد. 

پروانه نمایش برای »سه جلد«
فیلم »ســه جلد« به تهیه کنندگی محمد آفریده و با بازی باران 

کوثری پروانه نمایش گرفت. 
»سه جلد« نخستین فیلم بلند سینمایی مهدی اسماعیلی است 
که پاییز سال گذشته فیلمبرداری آن آغاز شــد و تا نیمه آبان 
ادامه داشت. باران کوثری، آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان،  رؤیا 
جاویدنیا، یسنا میرطهماسب، ســولماز غنی، سارا توکلی، آیناز 
کرمانی و الهام شــعبانی بازیگران فیلم  »سه جلد« هستند که 
پروانه نمایش آن به تازگی صادر شده است. طبق پیگیری های 
انجام شده، با توجه به شرایط اکران در ماه های آخر سال، فیلم 
»سه جلد« امسال روی پرده نخواهد رفت. در خلاصه داستان این 
فیلم آمده است: »مینو ناخواسته با خود رازی را حمل می کند که 
تمام زندگی اش را دچار ترس و تردید کرده است. او برای خلاص 
شدن از این راز، تصمیم سختی می گیرد.« فیلمنامه »سه جلد« 
توسط خود اسماعیلی نوشته شده و مشاور او در کارگردانی هم 
کمال تبریزی بوده اســت. آخرین فیلمی که از باران کوثری در 
سینما به نمایش درآمد، »بی همه  چیز« ساخته محسن قرایی 
بود که ســال گذشــته روی پرده رفت و جزو درام هایی بود که 
استقبال نسبتا خوبی از آن شد و حدود 9میلیاردو5۰۰میلیون 

تومان فروخت.

در روزهای تعطیلــی گالری های 

خصوصی که مراکز اصلی نمایش تجسمی
آثار تجسمی هستند، فرهنگسراها 
با برگزاری نمایشگاه هایی از آثار جوانان سعی دارند 
تنور رشته های تجسمی را گرم نگه دارند. نمایشگاه 
گروهی عکــس »تهران ۲« با موضــوع نگاه هنری 
عکاسان به شهر در نگارخانه آبی فرهنگسرای امید و 
 نمایشــگاه گروهی »زمین ایده آل من« با موضوع 
کره زمین ایده آل در نگارخانه فرهنگسرای ابن سینا 

برپا شده است.

تهران به روایت عکاسان
 نمایشگاه گروهی عکس »تهران۲« که با همکاری 
گروه هنری تصویر فصل و بــا گالری گردانی جواد 
علمی نیا، مدیر این گروه هنری، برپا شده تلاش دارد 
از هنرمندان جوان حمایت و فضایی را برای نمایش 
آثار هنری آنها فراهم کند. در نمایشگاه »تهران ۲«، 
مجموعه عکس هایی با موضوع نگاه هنری عکاسان 
به شهر تهران در ابعاد 7۰ × 5۰ به نمایش گذاشته 

شده است. 
صادق خضری طاووسی، علیرضا جوقی فلاح، الهه 
انتظاری، هومــن هادیانی کپور چالــی، ابوالفضل 
چهره گشــا، لیلا اکبری واریانی، ســاناز جدی، ندا 
نژادنوروز، امیر شهریاری، مهســا رضایی، سولماز 
اسدی، هستی رضازاده، مهدی رضازاده و هوشنگ 
یزدانی ازجمله هنرمندان این نمایشــگاه هستند. 
نمایشــگاه گروهی عکس »تهــران ۲« تا ۲۲ دی  
از ســاعت ۱۲ تا ۱6 در نگارخانه آبی فرهنگسرای 
 امید به نشــانی میــدان امام حســین)ع(، خیابان
۱7 شهریور، خیابان خشــکبارچی، بوستان خیام 

میزبان علاقه مندان است.

  تعویق زمان برگزاری دوسالانه ملی نگارگری
یازدهمین دوسالانه ملی نگارگری ایران به تعویق 
افتاد و دبیرخانه این رویداد هنری گاه شمار جدید 
برگــزاری آن را اعلام کرد. طبق گاه شــمار جدید، 
زمان انتخــاب اولیه آثار ۱9 دی مــاه، موعد اعلام 
نتایج اولیــه ۲۴ دی ماه، تاریــخ دریافت اصل آثار 
۱۰ تا ۲۴ بهمن، زمان انتخاب نهایی آثار 6 اسفند، 
هنگام آماده سازی نمایشگاه، چیدمان و نصب آثار 
3۰ بهمن تا ۱۱ اســفند و زمان اعلام نتایج نهایی 
راه یافتگان به نمایشگاه 9 اسفندماه ۱۴۰۱ خواهد 
بود. همچنین موعد افتتاح نمایشــگاه آثار منتخب 
این رویداد هنری، جمعه ۱۲ اسفند در فرهنگستان 
هنر، مؤسسه فرهنگی هنری صبا و آیین اختتامیه، 

جمعه ۲5 فروردین ماه ۱۴۰۲ برگزار می شود.
طبق فراخوان اولیه دوســالانه نگارگری قرار بود در 
بازه نهم تا دوازدهــم آبان انتخاب اولیــه آثار انجام 
شــود و اختتامیه و پایان نمایشــگاه در روز جمعه 
بیست وپنجم آذر باشد. در شرایط فعلی که هنرهای 
تجسمی در رکود به سر می برد، به تعویق انداختن یک 
رویداد تجسمی دولتی جای سؤال دارد. آیا برگزاری 
این دوسالانه در شلوغی اســفندماه مورد توجه قرار 
می گیرد؟ آیا بهتر نبود این دوسالانه مطابق فراخوان 
اولیه این جشنواره برگزار شود یا حداقل مسئولان در 
بهمن ماه اقدام به برگزاری آن می کردند؟ دلیل تعویق 
این دوسالانه چیست و چرا کارها مطابق فراخوان اولیه 
پیش نرفته است؟  یازدهمین دوسالانه ملی نگارگری 
ایران به همت مرکز هنرهای تجســمی وزارت ارشاد   
با همکاری انجمن نگارگری ایران، مؤسســه توسعه 
هنرهای تجسمی معاصر، دانشگاه ها و جامعه هنری 
در رشته های نگارگری، گل و مرغ، تذهیب و طراحی 

نگارگری برگزار می شود.

تلویزیون

نبض هنرهای تجسمی در فرهنگسراها

مسعود احمدی؛ روزنامه نگار

شاید زمســتان برای تئاتری ها فصل نجات گیشه باشد؛ 
نمی توان منکر این موضوع شد که حیات تئاتر به اجراهایش 
بستگی دارد، اما این اجراها چندین ماه است که به کمترین 
تعداد در پایتخت رسیده اســت. وقتی ۱3۰اجرای پایتخت به 3۰اجرا رسیده باشد، دیگر قصه اجرای 
نمایش ها در شهرهای دیگر مشخص است؛ سالن هایی که تلاش می کنند به حیاتشان در این وضعیت 
اقتصادی ادامه دهند و تامین اجاره بهایی که منوط به حضور تماشاگر در سالن و فروش بلیت است. در 
پاییز کمترین اجراها روی صحنه رفت، اما با شروع زمستان تعداد اجراها دارد بیشتر می شود و این بیشتر 

شدن شاید بتواند کمی از مشکلات اقتصادی گروه های نمایشی کم کند.

فهیمه پناه آذرتئاتر
روزنامه نگار

»هزار باده هزار باد در هزاره های شــبِ 
تو بر تو« ازجمله نمایش هایی اســت 
که در سالن ســایه تئاتر شهر اجرایش 

آغاز خواهد شد. در کارگاه نمایش هم 
»پیرننا« به کارگردانــی اکبر قهرمانی 
اجرایش را آغاز خواهد کرد. »نماینده 
ملت« از دیگر نمایش هایی است که نادر 
نادرپور در شهرزاد روی صحنه می برد. 

»خرده جنایت های زن و شــوهری« از 
هفته چهارم دی ماه در نوفل لوشاتو روی 
صحنه می رود. از ۲۲دی ماه هم نمایش 
»خاتون پرده نشــین« میثاق یوسفی 

اجرایش را شروع می کند.

مکث

نمایش هایی در نوبت اجرا

افزایش نسبی تماشاگران تئاتر

محمد عمروآبادی از مدیران سایت فروش بلیت تئاتر 
درباره افزایش تعداد نمایش ها به همشهری می گوید: 
»از آغاز فصل پاییز، بیشــتر اجراها متوقف شــدند و 
برخی از گروه ها هم ترجیح دادند تــا اجراهای خود را 
در اوضاع بهتری روی صحنه ببرند. کم شدن اجراها به 

گیشه تئاتر ضربه زد. وقتی زمستان شروع شد، از هفته 
دوم تعداد اجراها بیشتر شدند.« وی همچنین توضیح 
می دهد: »نکته قابل توجه این است که نزدیک برگزاری 
جشــنواره ها هســتیم و در آن زمان علاوه بر اجراهای 
عمومی برخی از سالن ها درگیر جشنواره تئاتر می شوند؛ 
با این حال در نمودار اجراها، تماشاگران و فروش بلیت به 

کندی با افزایش مخاطب روبه رو هستیم.« 

 اجرای بیش از 3۰ نمایش 

مجموعه تئاترشهر با بازسازی هایی که دارد پذیرای چند 
نمایش شده اســت. »نذر عباس«، »خانه برنارد آلبا«، 
»بهرام به روایت هفت پیکر« و »رستم و سهراب« ازجمله 
نمایش هایی هستند که در تئاترشهر روی صحنه اند. در 
ایرانشهر هم »عبدالرضا« اجرایش را  از هفته پایانی آذر 

روی صحنه دارد. تالار مولوی از ۲3آذرماه ساعت ۱8:3۰ 
میزبان »پیکرتراشــی« به نویسندگی حســن برزگر و 
کارگردانی پریسا محمدی است. در عمارت نوفل لوشاتو 
هم نمایش »پزشک نازنین« نوشته نیل سایمون، کار نیما 
هاشمی از اول دی ماه ساعت ۱8اجرایش را شروع کرده 
و »لارو« از دیگر نمایش هایی اســت که در این عمارت 

ساعت ۱9 اجرا دارد.

آغاز اجراهای زمستانی

در تماشاخانه اهورا هم نمایش های »نوری که هست« 
و »ســاتوری« از دی ماه اجرایشان شــروع شده و این 
نمایش ها روی صحنه هستند. سینا نورایی هم همراه 
محمدعلی فاضل نمایش »کوزه عسل« را در تماشاخانه 
سپند اجرا می کند. به جز تماشاخانه ها، چند فرهنگسرا 

هم اجرای نمایش را در برنامه خود دارند. ارســباران، 
نیاوران و ابن سینا در روزهای زمستان میزبان نمایش ها 
هستند. نمایش »توریســت« ابوالفضل کریم زاده در 
سالن کوچک مولوی اجرا می شود. در پردیس شهرزاد 
هم »پنچری« به کارگردانی احسان ناجی از اول دی ماه 
روی صحنه رفته و قرار اســت تا هفته اول بهمن اجرا 

داشته باشد.

قول ۴۰میلیارد تومانی وزیر

در میان تماشــاخانه های پایتخت، شاید به جرأت 
بتوان گفت که تئاترشــهر وضعیتی درخور سابقه و 
اهمیتش ندارد؛ ســاختمان مدوری که نیم قرن از 
ســاختش می گذرد و با اینکه ثبت ملی شده است، 
کمترین بهایی بــه آن داده نمی شــود. روزگاری 
تئاترشــهر قبل تپنده تئاتر بود و حالا در هر دوران 
و مدیریتی بازســازی ها امانش را بریده است. جواد 
طاهــری، مدیر تئاترشــهر درباره بازســازی های 
اخیر این مجموعــه به همشــهری می گوید: »در 
بازسازی فعلی چند موضوع در حال پیگیری است. 
بخشــی از آن که در دفتر طرح های عمرانی وزارت 
ارشاد به مناقصه گذاشته شــده که مربوط به کف 
راهروهای بین تالارهای قشقایی، چهارسو و سایه 
است و دیگری بحث سرویس های بهداشتی سالن 
اصلی و موضوع ســوم در رابطه با سقف زیرزمین و 
راهروهای پایین که شامل اتاق های گریم می شود.« 
وی همچنین می گوید: »متأســفانه به دلیل کمبود 
بودجه و افزایش هر روزه هزینه ها، ۲بخش از مراحل 
بازسازی انجام شده که اولی به کف راهروهای بین 
سالن ها مربوط می شود. در این راستا همه تلاش مان 
هم بر این بود که به متریالی دست پیدا کنیم که هم 
به آنچه از آغاز در ســاخت مجموعه استفاده شده، 
نزدیک شود و از نظر هویت بصری و رنگ هم شباهت 

داشته باشد. خوشبختانه در این بخش موفق بودیم 
و به متریالی امروزی دست یافتیم که تازه وارد بازار 

شده و با رنگ مجموعه هم تناسب دارد.« 
طاهری ادامه می دهــد: »بعد از برداشــتن کف و 
ســرامیک های ترک خورده، متوجه شــدیم پشت 
کاشی های فعلی ســرویس های بهداشتی، همان 
کاشی های هفت در هفتی که در لابی سالن اصلی 
داشتیم، کار شده بود، ولی متأسفانه نمی دانم به چه 
دلیل، این کاشی ها در بازسازی های مجموعه به طور 
کامل مخدوش شده و روی آن کاشی های دیگری 
چسبانده بودند؛ به همین دلیل تلاش کردیم به هر 
طریق، کاشی ها را به اصلش برگردانیم و برای این کار 
با شرکت های مختلف رایزنی کردیم، اما متأسفانه 
هزینه تهیه هر مترمربع این کاشی ها برابر با ۲میلیون 
و 5۰۰هزار تومان است که اصلا با بودجه فعلی که 
در اختیار ماســت، هماهنگ نیســت.« البته مدیر 
تئاترشهر از قولی که وزیر ارشاد برای تامین بودجه 
داد گفت و عنوان کرد: »وزیر قول دادند که بودجه 
بازسازی مجموعه تا سقف ۴۰میلیارد تومان تامین 
شود. تا آنجا که من مطلع هســتم، ایشان به آقای 
رئیس جمهور نامه زده اند و نامــه آقای وزیر از دفتر 
ریاست جمهوری به سازمان برنامه و بودجه ارجاع 
داده شده، ولی متأسفانه ســازمان برنامه و بودجه 
هنوز جواب روشــنی درباره اختصاص این بودجه 

ارائه نکرده است.«
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